
بانكاخبار عبدالملکی درباره حداقل دستمزد چه وعده ای داد؟
وعده  سیزدهم  دولت  کابینه  وزیر  جوان ترین 
داده است سالیانه یک میلیون فرصت شغلی پایدار 
وزیر  عبدالملکی،  . حجت  الله  کند  ایجاد  کشور  در 
چهل ساله تعاون، کار ور فاه اجتماعی در برنامه های 
خود متعهد شده است سالیانه یک میلیون فرصت 
ایجاد   ، ایرانی اسلامی  الگوی  پایدار در قالب  شغلی 
کند. بیکاری یکی از مهمترین معضلات اقتصادی و 
اجتماعی ایران است. بـر اسـاس اطلاعات سرشماری 
عمومـی نفـوس و مسـکن، عرضـه نیـروی کار یـا 
جمعیـت فعـال در بهـار۱۴۰۰ ،برابر با۴۱.۴ درصـد 
بـوده، کـه بـا توجـه بـه نـرخ بیـکاری ۸.۸ درصدی 
نفـر  آمار رسمی در حـدود ۲.۳ میلیـون  بر اساس 
مجمـوع  از  همچنیـن  دارد.  وجود  کشور  در  بیکار 
۲۳ میلیـون و ۶۷۶ هـزار نفـر شـاغل، ۲میلیـون و 
)کمتراز ۴۴  ناقـص  اشـتغال  دارای  هـزارنفـر   ۳۱۲
سـاعت کار در هفتـه و غایـب موقـت( هسـتند. وزیر 
تعاون و کار وعده داده است نسبت به تشکیل بانک 
مردم  درآمد  و  اشتغال  وضعیت  از  جامع  اطلاعاتی 
ایران اقدام کند . همچنین اصلاح قوانین مربوط به 
کار در قالب منطقه ای کردن دستمزد از اهدافی است 
که از سوی وی اعلام شده است. در عین حال وی 
پرداخت یارانه بیمه اجتماعی به کارفرمایان با اولویت 
مناطق محروم برای سالانه یک میلیون نفر را وعده 
داده است.در کنار توسعه مشاغل خانگی ، ساماندهی 
اشتغال اتباع خارجی و ساماندهی و توسعه اشتغال 
اعلام  برنامه های وی  نیز در  از کشور  ایرانیان خارج 
شده است. وی در برنامه خود با اشاره به وجود بیش 

از ۷ میلیون شغل غیررسمی و عقب ماندگی نرخ مزد از 
نرخ تورم و کاهش قدرت خرید و رفاه کارگران وعده داده 
است نسبت به افزایش حداقل مزد متناسـب با نرخ تورم 
سـالیانه و توسـعه خدمات رفاهی کارگران شـامل تامین 
مسـکن ارزان قیمت، تقویت بیمه های تکمیلی و ...اقدام 
کند. همچنین کاهش شدید مشاغل غیر رسمی و افزایش 
جدی پایداری مشاغل از دیگر وعده های مهم اعلامی از 
سوی وی است. تقویت دستمزد و حمایت از کارفرمایان با 
برنامه مهار تورم و بهبود فضای کسب و کار نیز در برنامه 
ارائه شده از سوی وی اعلام شده است. تکمیل سامانه 
جامع روابط کار و زیرسامانه های آن از دیگر برنامه هایی 

است که باید اجرایی شود.

اقدام برای مقابله با فساد
در برنامه های اعلامی عبدالملکی  فسادستیزی 
های  زیرمجموعه  در  فساد  با  مبارزه  آن  رأس  در  و 
وزارتخانه، ریشه کنی فساد در شستا و زیرمجموعه 
های آن، برکناری مدیران رانتی و ناسالم و استفاده از 
مدیران شایسته و کارآمد، شفاف سازی دخل و خرج 
های سازمان تامین اجتماعی و ایجاد نظام سه جانبه 
میان کارگران، کارفرمایان و دولت به منظور پیگیری 
مسائل حقوقی مورد اشاره قرار گرفته است.همچنین 
طراحی  و  کشور  اشتغال  فرماندهی  قرارگاه  ایجاد 
نقشه کار از طریق تقسیم کار ملی بین وزارتخانه ها 
بانکی و سایر دستگاه های اجرایی،  با نظام  و تعامل 

ها،  تعاونی  منافع  بازار سرمایه در جهت  از  استفاده 
عملیاتی کردن قوانین بر زمین مانده بخش تعاون، 
افزایش سهم تعاون در اقتصاد ملی، تقویت سرمایه 
بانک توسعه تعاون، حمایت از صندوق ضمانت سرمایه 
گذاری تعاون و تعریف شاخص کسب و کار تعاونی ها 
و توسعه اشتغال خانگی با روشهای نوین کار از منزل و 
افزایش سهم مشاغل خانگی در زنجیره اشتغال وعده 

داده شده است.
برنامه وزیر برای یارانه  ها

صندوق های  مشکلات  حل  بر  وی  برنامه  در 
برای کاهش  ارائه بسته های حمایتی  و  بازنشستگی 
فقر سالمندان و حمایت از کودکان و زنان و کمک به 
ازدواج زنان بی سرپرست و سرپرست خانوار مورد اشاره 
قرار گرفته است. حجت الله عبدالملکی وزیر کار در 
پاسخ این سؤال که آیا با افزایش مبلغ یارانه ها موافقید، 
گفت: قطعا این یارانه ای که الان پرداخت می شود اثر 
رفاهی ویژه ای ندارد. وی تاکید کرده است: آنچه ما 
بدان قائل هستیم تبعیض در پرداخت یارانه هاست ، 
یعنی کسانی که متمول هستند، به شرط شناسایی، 
یارانه و قطع آن روبرو شود و کسانی که  با کاهش 
متوسط و فقیر هستند، با افزایش مبلغ یارانه مواجه 
باید توجه کرد که مساله اصلاح  شوند.  وی گفت: 
نظام پرداخت یارانه ها مساله  ای کلان در سطح ملی و 
حاکمیتی است و ما در وزارتخانه نمی توانیم تصمیم 
جدیدی منهای دولت بگیریم اما اینکه بتونیم به اقشار 
متوسط و کم درآمد کمک بیشتری بکنیم، در دولت 

اتفاق نظر وجود دارد.

مدیرعامل ایرانسل: 
تحول دیجیتال گریزناپذیر است

روند  به  اشاره  با  ایرانسل  مدیرعامل 
دیجیتالی شدن خدمات و کسب وکارها با ظهور 
دیجیتال  تحول  ارتباطی،  جدید  فناوری های 
و  دانست  را گریزناپذیر  دنیای جدید  به  و گذار 
بر آماده سازی زیرساخت های لازم توسط بخش 

صنعت، تأکید کرد.
به گزارش امتیاز، دکتر بیژن عباسی آرند 
و  بین المللی  »کنفرانس  افتتاحیۀ  در  که 
سخن  دیجیتال«  تحول  ملی  ارزیابی  پنجمین 
و  دیجیتال  تحول  اینکه  به  اشاره  با  می گفت، 
نقش سازمان های پیشرو در این زمینه، همواره 
مورد توجه علاقه مندان این موضوع بوده است، 
 IT گفت: با توسعۀ فناوری مخصوصاً در حوزۀ
روزمرۀ  زندگی  در  جدی  تغییراتی   ،ICT و 
ایجاد شده  و در کسب وکارها و خدمات  مردم 

است.
خدمات  ایجاد  پایه گذاری  به  اشاره  با  وی 
دیجیتال امروزی توسط نسل چهار تلفن همراه 
نسل  بروز  و  ظهور  با  گفت:  قبل،  نسل های  و 
برای  ایران، عرصه  و  دنیا  در  تلفن همراه  پنجم 
نامیده  بزرگتر که تحول دیجیتال  ایجاد تحولی 

می شود، فراهم شده است.
ضریب  انبوه،  اتصال  ایرانسل،  مدیرعامل 
جمله  از  را  بالاتر  پایداری  و  کمتر  تأخیر 
فناوری  از  نسل  این  ویژگی های  مهمترین 
که  شاهدیم  امروز  کرد:  تأکید  و  برشمرد 
پزشکی  کشاورزی،  سلامت،  مانند  حوزه هایی 
از راه دور، خودروسازی، هوشمندسازی انرژی 
و... در خیلی از کشورها، با به کارگیری فناوری 
نسل جدید محقق شده و امکان گذار را فراهم 

کرده است.
وی افزود: ما در ایرانسل به عنوان اپراتور 
با  دیجیتال،  و  دیتا  حوزه های  در  پیشرو 
پیش بینی این روند، در ادامۀ مسیر پیاده سازی 
حوزه  این  به  توانستیم  جدید،  تکنولوژی های 
اول  روز  در  خوشبختانه،  و  کنیم  ورود  هم 
مرداد ماه سال ۱۳۹۹، نخستین سایت تجاری 
و  کردیم  راه اندازی  رسماً  را  ایرانسل  و  ایران 
در ادامه نیز، ۶ سایت تجاری نسل پنج دیگر، 
کیش،  و  مشهد  شیراز،  شهرهای  و  تهران  در 
همچنین  شد.  راه اندازی  ایرانسل  توسط 
ایرانسل، هم در هستۀ شبکه  زیرساخت شبکۀ 
و هم در بخش انتقال، کاملًا متناسب با توسعۀ 

نسل پنج تلفن همراه، متحول شده است.
عباسی آرند تصریح کرد: در آینده نه چندان 
دور، علاوه بر امکان ارائۀ خدمات بهتر به کاربران 
 ۴K با کیفیت VoD عادی، مانند ارائۀ خدمات
و ۸K، با ارائه خدمات صنعتی بر بستر فناوری 
اقتصادی  توسعۀ  برای  بیشتری  زمینۀ  جدید، 
افزایش  برای  صنعت،  بخش  و  می شود  فراهم 
استفاده  فناوری جدید  از  باید  بهره وری، لاجرم 
مختلف  شئون  که  فناوری ها  این  از  یکی  کند. 
صنعت را تحت تأثیر قرار می دهد، 5G است و 
باید زمینه و زیرساخت  نیز  صنایع در کشور ما 
لازم برای استفاده از این فناوری را فراهم کنند.

در  دیجیتال  تحول  فرایند  کرد:  تأکید  وی 
دنیا آغاز شده و از آن گریزی نیست. در ایران هم 
باید ایجاد زیرساخت های تحول دیجیتال دنبال 
تا هم خدمات  امر، کمک می کند  این  که  شود 
توسعه  جدید  کسب وکارهای  شود،  ارائه  جدید 
پیدا کنند و ظرفیت اشتغال زایی بیشتری فراهم 
شود و هم هر کسی که در این حوزه کار می کند، 

از منافع آن بهره مند شود.
خود،  پایان سخنان  در  ایرانسل  مدیرعامل 
و  دیجیتال  تحول  ارزیابی  و  کنفرانس  برگزاری 
بخش های  تبیین  هدف  با  را  مشابه  رویدادهای 
مختلف و مؤلفه ها و زوایای تحول دیجیتال برای 
کنشگران مختلف، مثبت ارزیابی و ابراز امیدواری 
کرد تا با فراهم شدن بستر لازم، کشور با شرایط 

بهتری وارد این عرصۀ جدید شود.
ارزیابی  پنجمین  و  بین المللی  »کنفرانس 
 ۱۶ تا   ۱5 روزهای  دیجیتال«  تحول  ملی 
شهریور، توسط دانشکدۀ مدیریت دانشگاه تهران، 
به صورت آنلاین برگزار می شود و فردا با اعلام 
به کار خود خاتمه  برندگان بخش های مختلف، 
می دهد. علاقه مندان می توانند این رویداد را به 
ایرانسل مشاهده  اپلیکیشن لنز  از  طور مستقیم 

کنند.

ورود ۵.۴ هزار تن سرم به ایران
در جریان واردات سرم تزریقی جهت تامین 
نیاز داخل، در کمتر از یک ماه اخیر بیش از 5.۴ 

هزار تن سرم وارد ایران شده است.
با توجه به کمبود سرم تزریقی در ماه های 
اخیر، واردات این کالا از ماه گذشته آغاز و  ۱۹ 
مردادماه اولین محموله های سرم از  ترکیه و از 
مرز بازرگان وارد ایران شد و این روند تاکنون نیز 

ادامه داشته است.
ایسنا  به  ایران  گمرک  فنی  معاون  اعلام 
انسانی  سرم  واردات  وضعیت  آخرین  درباره 
نشان می دهد که تا ۱5 شهریورماه ۲۲۶ دستگاه 
کامیون حاوی سرم از ترکیه و مرز بازرگان وارد 

کشور شده است.
به گفته ارونقی، مجموع سرم وارداتی از این 
به  آن  ارزش  که  بوده  تن   5۴۳۸ حدود  طریق 

بیش از ۶.۳ میلیون یورو می رسد.
وی یادآور شد که محموله های سرم وارداتی 
با تائید و  مجوز وزارت  بلافاصله بعد از ورود و 
بدون  و  یکسره  حمل  صورت  به  و  بهداشت 
تخلیه از سوی گمرک ترخیص و تحویل وزارت 

بهداشت شده است.
تسریع  راستای  در  که  است  حالی  در  این 
سرم،  جمله  از  دارویی  اقلام  ترخیص  و  واردات 
به  بخشنامه ای  طی  ایران  گمرک  پیش  چندی 
ترخیص  و  ورود  ابلاغ کرد که  اجرایی  گمرکات 
انواع  دارویی،  اولیه  مواد  وارداتی،  واکسن  انواع 
و  واکسن  تولید  تجهیزات  و  ماشین آلات  دارو، 
هرگونه کالای وارداتی مرتبط با کرونا باید بدون 
یا توسط کامیون  از پای پرواز  انبار و  تخلیه در 
گمرکی  تشریفات  انجام  بدون  اقلام  این  حامل 
فوری  ترخیص  اجمالی،  بازرسی  در حد  فقط  و 

صورت بگیرد.

با امضای تفاهم نامه مشترک فراهم شد:
پرداخت تسهیلات بانک آینده به 

متقاضیان بیمه زندگی باران
مه  هم نا تفا
بین  مشترک  همکاری 
شرکت  و  آینده  بانک  
باران،  زندگی  بیمه 
حق  نادرخواجه  توسط 
امور  معاون  وردی، 

هادی،  علیرضا  و  آینده  بانک  بازاریابی  و  شعب 
مدیره  هیات  عضو  جهان آرا  بابک  و  مدیرعامل 

شرکت بیمه زندگی باران به امضاء رسید.
به گزارش امتیاز؛ این تفاهم نامه با هدف 
انواع  ارائه  و  مشترک  همکاری  سطح  ارتقای 
خدمات  و تسهیل ارتباط میان طرفین در حوزه 
ارائه خدمات بانکی و مالی بانک  آینده به شرکت 

بیمه زندگی باران، منعقد شد.
ویژه  تسهیلات  ارائه  مالی،  مشارکت های 
کارگشا،  و  آینده داران  طرح های  قالب  در 
خدمات  و  تسهیلات  متنوع  سبدهای  عرضه 
کارکنان،  تمامی  به  الکترونیکی  بانکداری  نوین 
حائز  مشتریان  و  فروش  شبکه  نمایندگی ها، 
دیگر  از  شرکت،  سوی  از  شده  معرفی  شرایط 

موضوعات مطرح شده در این تفاهم نامه است.
در  بانکی  خدمات  انواع  ارائه  هم چنین، 
ارزی،  اعتباری،  جمله:  از  مختلف  حوزه های 
بانکداری الکترونیکی و بانکداری شرکتی در این 

تفاهم نامه پیش بینی شده است.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

راه اندازی صندوق توسعه مسکن
وزیر راه و شهرسازی در نشست با مدیران کل راه و شهرسازی با تأکید 
بر لزوم خلق ثروت و استفاده از توان بخش خصوصی برای آغاز و تکمیل 
پروژه ها، راه اندازی صندوق توسعه مسکن بر اساس قانون جهش تولید، مکلف 
شدن بانک ها برای تأمین ۳۶۰ هزار میلیاردتومان منابع برای بخش مسکن 
و توافق وزارت راه و شهرسازی با بنیاد مستضفعان برای در اختیار گذاشتن 
اراضی بنیاد برای تولید انبوه مسکن خبر داد. رستم قاسمی، در نشست 
ویدئوکنفرانسی با مدیران کل راه و شهرسازی استان های کشور  به تبیین 
سیاست ها و برنامه های وزارتخانه در حوزه حمل و نقل و مسکن و شهرسازی 
پرداخت. وزیر راه و شهرسازی بر حل مشکلات مردم در حوزه مرتبط با 
وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد و گفت: در حوزه راه و شهرسازی چند 
مسئولیت داریم و مهمترین آن با توجه به شرایط اقتصادی کشور این است 

که باید مدیران مدیریت خلق ثروت و نه مدیران هزینه باشیم.
مشارکت مالی مردم در پروژه ها

عضو کابینه دولت سیزدهم همچنین خلق ثروت و استفاده از توان 
بخش خصوصی برای آغاز و تکمیل پروژه های عمرانی را از سیاست های 
دولت سیزدهم در وزارتخانه راه و شهرسازی برشمرد و افزود: در حوزه حمل 
و نقل باید به دنبال راهکارهای جدید برویم و زیرساخت های مهم کشور را 
با راهکارهای جدید، احداث و تکمیل کنیم که یکی از روش ها تهاتر نفت با 
تکمیل پروژه های حمل و نقلی است.قاسمی توضیح داد: باید شرایطی را در 
کشور ایجاد کنیم و مشوق هایی را برای سرمایه گذاران در نظر بگیریم. باید 
تلاش کنیم به جای آنکه مردم سرمایه های خود را در بانک بگذارند و سود 

سپرده را دریاقت کنند برای مشارکت در پروژه های راه و شهرسازی، سرمایه 
خود را به این بخش وارد کنند. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء در انجام پروژه های آزادراهی و بزرگراهی بخشی از 
سرمایه را توسط مردم تامین کرده است، افزود: در مگاپروژه ها نباید از منابع 
داخلی دولت استفاده کنیم بلکه باید از توان بخش خصوصی و مردم برای 

تکمیل آنها بهره مند شویم.
قاسمی گفت: در خصوص مناطق محروم و انجام پروژه ها در آن مناطق 

باید از روش های متفاوت استفاده کنیم.
لزوم حمایت ویژه دولت برای تأمین مسکن کم درآمد ها

وی در خصوص تولید سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور 
با اشاره به اینکه سه قشر با درآمد بالا، میان درآمدی و اقشار ضعیف در 
افزود: سالانه در کشور حدود ۳۰۰ هزار  برنامه تامین مسکن قرار دارند، 
واحد مسکونی برای اقشار بالای درآمدی احداث می شود که با سرمایه خود 
آنهاست و آن قشر نیازی به کمک و تسهیلات دولتی ندارند. اقشار متوسط 
از تسهیلات و سایر حمایت ها هستند.  نیازمند حمایت دولت و استفاده 
اقشار کم درآمدی و ضعیف نیز نیاز به حمایت های ویژه دولت نیاز دارند تا 
مسکن آنها تامین شود زیرا خود توان انجام آن را ندارند و دولت با برنامه های 

حمایتی ویژه اقدام می کند.
راه اندازی صندوق توسعه مسکن

وزیر راه و شهرسازی پنج مولفه زمین، خدمات، تامین منابع مالی، مواد 
و مصالح ساختمانی، و توان فنی و مهندسی را مولفه های پیش نیاز تولید 

مسکن در کشور عنوان کرد و با اشاره به اینکه در خصوص زمین در کشور 
کمبودی وجود ندارد، گفت: وزارت راه و شهرسازی در اراضی تحت اختیار 
توان تولید سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور را دارد. همچنین 

قانون جهش تولید مسکن نیز بخشی از مشکل زمین را برطرف می کند.
قاسمی در ادامه با یادآوری اینکه در خصوص تامین مواد و مصالح 
ساختمانی در کشور مشکل خاصی وجود ندارد، اعلام کرد: ایران چهارمین 
تولید کننده سیمان است و هم اکنون ظرفیت تولید سیمان در کشور ۸۰ 
میلیون تن و ظرفیت تولید فولاد در کشور ۲۸ میلیون تن است. با توجه به 
اینکه تولید یک میلیون مسکن در سال نیازمند ۳۰ میلیون تن سیمان و 
۱۰ میلیون تن فولاد است، بنابراین مشکل مواد و مصالح برای ساخت یک 

میلیون واحد مسکونی در کشور وجود ندارد.
براساس گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، وی راه اندازی 
صندوق توسعه مسکن را که در قانون جهش تولید نیز بر آن تاکید شده است 
اقدامی موثر برای تولید مسکن در کشور عنوان کرد و گفت: از آنجایی که 
مقرر شده تا بسیاری از درآمدها از جمله فروش املاک و مستغلات وزارتخانه 
به صندوق توسعه مسکن بیاید، از این طریق امکان کمک به اقشار مختلف 

جامعه برای انجام پروژه های حمایتی و تکمیل آنها وجود دارد.
مکلف شدن بانک ها به تأمین ۳۶۰ هزار میلیاردتومان منابع بخش 

مسکن
عضو کابینه دولت سیزدهم تهاتر زمین با انبوه سازان به منظور احداث 
واحدهای مسکونی را از دیگر راهکارهای تولید انبوه مسکن برشمرد و گفت: 

بانک های کشور مکلف شدند ۳۶۰ هزار میلیاردتومان منابع در اختیار مسکن 
قرار بدهند و این یک تکلیف برای آنهاست.

قاسمی یادآور شد: بر اساس قانون، مقرر شده تا تمام اراضی متعلق به 
دولت و موسسات دولتی برای ساخت مسکن در اختیار راه و شهرسازی قرار 
بگیرد. چنانچه ظرف دو ماه اراضی برای ساخت مسکن از سوی موسسات 
دولتی، وزارتخانه ها و سازمان ها معرفی و واگذار نشود، ثبت اسناد و املاک 

کشور می تواند یک طرفه سند را به نام راه و شهرسازی صادر کند.
وی گفت: مقرر شده تا احداث سالانه یک میلیون واحد مسکونی در 

سطح دولت و  نه وزارت راه و شهرسازی تصمیم گیری شود.
قاسمی بر شناسایی اراضی توسط ادارات کل راه و شهرسازی برای 
احداث ۴ میلیون واحد مسکونی در چهار سال تاکید کرد و توضیح داد: عقد 
تفاهم نامه با سازمان ها و وزارتخانه ها ونهادها و ارگان ها گامی موثر در تولید 
انبوه مسکن است و وزارت راه و شهرسازی بر انجام این تفاهم ها برای تولید 

مسکن در آینده نیز اهتمام خواهد داشت.
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